GUAÇU\
2^'«<ae

PROCESSO INTERNO

/2ÜÜ

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO:

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N°. 001/2016,

Ementa: "Confere, a Senhora MARIA DA CONCEIÇÃO DA
RÓCHA -SILVA a Homenagem ern Comemoração ao Dia
Internacional da Mulher". '

Autoria: José Luiz Pirovani

Vereador da CMG.

Data da Entrada: 15/02/2016.

Aos

mil

eu,

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

,nesta Secretaria,

, Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem, Eu

e subscrevo e assino.

"i-. . ■
■  ■ V- /

-f. •,(
/■ /■

Câmara ̂ unicipaCdeÇüàçm
Estado do Èspírito Santo ^

PROJETQ DÈ DECRETÒ DO LEGISLÀtlVÓ 001/2016
' i .

-  "ÍGonfere, a Sr^: MARIA 'DA,
CONCEIÇÃO DA ROCHA SILVA a
Homenagém Comemoração
^aò Dia interhadorial da Mulher."^^yiüNlC^FALI)E6UAÇL)' :

Sm , Icni

ChUfRP^^^
(

■  r

O Vereador m/zHe assinado, no uso de suas atribuições legais, submete
à aprèdaçãò da Câmara Municipal de Guaçüí o segtiintè: ; ,

I

PROJETO DE DECRETO

Ãrt. i-. Concede a Senhora MARIA DÀ CONCEIÇÃO. DA RÒCHA SILVA
à Homenagem; eni- Comemoração aó Piainternâdonal da iVIülher. ̂  ,

• V •'

•;> ■. .. - - , , V
Art. 2-/ Este Decreto entra èm-yigor na data de sUa pübliçaçãó. V '

., /

1  . . -A

;í GuaçuírES) 15 de fevereiro de 2016.
1V ' '.'.L

jSErLyizT.m0VAP
Vereador da CMG

"

"l

,) •

€5
V  (■ ;. , ^ - / - \ Impresso em.pàpèl reciclado. . / - f

Praçg Joáo Acacinhó, 02,1° Andar -,Guaçul-ES - .CEP 2956Ò-Ò00'- Telefax (28) 3553 1.540,, ,

W V

.  1 (í '■

SEPÚBLICA FEDERATIVA PO BRASIL
ái: -VÁLIDA EMTODO O-TERRJTÓRíO NACIONAL

estado do espirito santo
SUPERINTENDÊNCtW-GERAL DE POLÍCIA CIVIL997.840 oz.oojçaq

^  ISUPERINTENOÈNOIA DE POLÍCIA TÉCNICO CIENTÍFICA
^  .■ departamento de IDENTIFICAÇÃOíllRIA DA COfICQirAO DA ROCHA SILVA

f

Josp Fei reirfi-,da Rocha
- "A- '\'''Y •• ■'' :
u  . r- í ,

-V. , I, I li A
Cí' -

H  ̂ Maria ferraira da Rocha TO

|| t SI),Santo
ÉW NATURALIDADE

19.]M9a2 ,
DATA DENASCIMENTO

Gert.Cas.nVW21-.I?ls. 81 L,26-exp.p/riíC de
í  L 4^ V V f

DOC-"OfllGEM

â J.FJünior- Guaçui-Eí.v.16-Ê8;i5
'  1 L E T R A D 4 ^í II 964.139.057-OOj-

i  K(Wl '^Vitôria-ES
RADOüiRÊTOR '( CARTEIRA.DE IDENTIDADE.

LEI N®7.116 DE 29/08/83

i  I

)' í

DAfFÁiiJNOÁ

SECREl1S'8EtEirA g __ =

a N0f|ÍEDÕ\C0NTmSÜINJE.T;7"'"^:E^
y .g;«MÍA >4 'COHCEIfâe^^ySii

WLIDO-ÀTÉaed DIAS ACONtAffDÃOATA' NÁSCIME'nTO\r ' ' • ■ S
_;O0 CARÍMBOfÓ AGENTE-.REGEPTORÇ " ' ' ' '

:ÃSSINATÚHÁibp.GONTRIBUINTE—

raW TSínÇJ .fOBOSI lioi . «, IHBT fOllD..lS55- Sin PJiiKL. ■if: r■ ■ ) "O A/o..u.L.inn uc-^iuci^J.I lUMUM ' ■ fC r) f ■} —•• ■

{

Câthaira íMunirípaí de Çmçuí
Estado do Espírito Santo

"Projeto de Decreto do Legislativo n°. 001/Í016 -
confere a Sr®: MARIA DA CONCEIÇÃO DA ROCHA
SILVA a Homenagem em, Comemoração ao Dia
internacional da.Mulher",-

Autõr: José Luiz Pirovani

Vereador da CMG.^

RH.

• Autuação na Secretaria dá Câmara

Municipal de Guaçuí, ES, na data de

16/02/2016.

•  , Nesta data faço remessa destes autos ao

Procurador Jurídico da Câmara Municipal

de Guaçuí, ES. Após o parecer do douto

Procurador dê-se vista às Comissões

Permanentes com competência específica

nos autos - alíríea b, dO inciso II, do artigo

39 do Regimento interno da Câniara

Municipal de Guaçuí, ES -.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2016.

Paulonenríque Couzi Rosa
Presidente da CMG

;  .,r

7 .;

7'^ ' ,y' 'f"' '' PARÉcERjURíDico'- .

PROCESSO: PROJETO DE DECREtO LEGISLATIVO N° 001/2016 ;
PROPONENTE: LEGISLATiVp MUNICIPAL , [ : v i ^
PARECERN°03/2016;.' . > -y ^ : ■/ "
REQUERENTE: PRESIDENTE DA CÂMÁRA MUNICIPAL DE GUAÇUÍrÉSs ; 0;

.  , ^ EMENTA:., . "Projeto. '" de DéGrçtq^' , "Legislativo.
,  - V 7^ Hornenagem a iOlülhèr; Art. 275 é , seguintes' dó

V 7 -7 , ' .■ ■ . ■ ^ Regimento interno, ,Requisitos" : , .

Y' :

Yx:..

i. RELATÓRIO:

. Foi soiicitado parecer jurídico acerca da legaiidade. fprmaiidade e cohstituciónalidadé dO ''
;Projeto deDecreto Lègisiativo n° 001/2016 oriundo do;Poder Legisiajivo que trata^de "Conferir ,

7siLVA/a honraria;"Hpnienagem à.Mulhe^^^^^

2. PARECER:

.SILVA, a hònraria"Hornenagem à Mulher". . ^

Esclarece o àrt; , -
hornenageáda tem que se destacar como personalidade feminina na sociedade Guaçulense.

.a

.Vale ressaltar que á Hpmenagem 'a ser entregue; devèrá ser conferida sempre ha data decofnemoràçáo dó D^ia internacional da Mulher (art. 277, do JRi); \ \ . 7 \
Conforme seõvê se a homenageada tem que .preencher ps. requisitos acima, o Projetp de.-

■  ■ í normás regirrientaisi sob p,respaldo dos art. 275 e; ,
■jr

CONCLUSÃO;

Aiíte o ekposto, em atendimentp à_ solicitaçâp de parecer pela Presidência, OPINAMOS pela
regular, tramitação dò presente Projeto, de. Decreto Legislativo,, caberido ,ao Egrégio Plenário .
apreciar o seu^méritp. , '^ 7' - - 'Vi ' • " 7 '

É o parecer. (

Guaçul-^ÈS, 17 de fevereiro de 2016..

MateWs^d^aula Marinho
Procuradoi>Jpj"fdico .

J
.7_

-V

1  ' {-

}  ■

. r

7-- 1-

: l.

7 '

j:/"

• ' í

■

:■ ) -

, ' :
j  ,

Câmara Municipal de Guaçuí
■ ■ . ' / ' Ê5tqdb do Espírito Sdnfo ; ; ■

• /

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATiyO OOÍ/ZOló - "Çonfere a
Sénhoi;a MÁrIA DA' CONCEIÇÃO DÁ ROCHA SILVA a Homenagem em
Coníemoraçao ào Dia Intêrnacional dá Mulher". /

r- ■

Exmo. Sr. Presidente:

'  / .

)

Nós, abaixo assiii!,adps, membros da Comissão de/Justiça e Redação Final da;
Câmara Muáiçipal de Guaçuí, sòrrios pela TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto
de Decreto do Legislativo n^. 001/2016, de autoria dò Vereador José Luiz^
Pirovani, dé acordo com o Párecer dò Procurador Jurídico desta,Casa de Leis.

Sala das Sessões; Dr. Fráhcisco Lacerdà de Aguiar'.
• ">; '

V'.:" Guaçuí-ES, 18 de fevereiro dé 2016. ^

CARLOS LOMEU DÉ OLIVEIRA
Rélator -

c  -

WAGNER DUFFRAYER SOUZA

-

^Praça João Acqcinho, 02, 1° Àndcp-, Guoçuí-ES CEP. 29560-0Ò0 -j Telofqx;(28) 3553 1540 •

Câmara Municipal de
■  \ ^/ístado dofepírito Sdntq ' : \

DEtRteTÒ LEGÍSLÀTIVÒ N^. 231/20 í 6.

J-/.

! .

;; 1

\ i ' ■ ■ . . ■

"O Présidehte da Gamara Municipal de Guaçuí-ES, no uso de suas atribuições'legais,; e ^ ri
,em conformidade com ò Regimento Interno, promulga o seguinte: ' , ; ; : :V

"> ■ dWcretó
i;:.

^ Artigo; l'®. Confere à persoríalidade abaixo relaciónádà, a3Hòmènagem em Gprnebioraç
ao "Dia lnternaciohál da Mulher'^ a saber: ' r 1 ; ̂  ■ ' - ; , r ■ .

. Àrtigb 2®. Este Decreto, entra ̂ vigor ha data de sua. publicação, revogadas, as
disposições em contrário. ■ • ":'l . . f' ''

J , '  Registre-se, PubliqUe-sé e Cumpra-se.

Sala das Sessõesv'^D!r.i Francisco Lacerda de Aguiar";

r  V , Guaçuí-ES., 02, de marçó.dè lMj6.,

.  ■■ ■ ■ Jrr

;  " „■ '

v"' I .
■  Vr ■

PA W.LO ÒOIAZ.1 RjDSA -r' ,
PrfiS:tdei(^e.c(íí 1^

Praça João Acacinho, Q2, .l°Ançlarç- .Guàçuí-ES .- CEP 29560-00Ò-- Telefax^(28) 3553 T540 . , , ' -